
 

 
Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  02 июня 2022 г.                                                                                            №35 
 

О начальной цене  предмета аукциона по продаже земельного участка  и  на  
право заключения договора аренды земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, расположенного на территории 
сельского поселения 

  
 Рассмотрев предложения администрации МР «Жуковский район», 

руководствуясь пунктами 12, 14 статьи 3911 Земельного кодекса РФ,  пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса РФ», Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский 

район» РЕШИЛО: 

 
 1. Установить, что начальной ценой предмета аукциона по продаже земельного 
участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного 
на территории сельского поселения, является:  

1) для всех земельных участков, кроме указанных в подпункте 2 пункта 1 
настоящего решения, – кадастровая стоимость такого земельного участка (при 
условии, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее 
чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона); 

2) для земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения – 
рыночная стоимость таких земельных участков, определенная в соответствии с 
Федеральным законом от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации». 
 2. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории сельского поселения, устанавливается в размере 2,0 
процентов кадастровой стоимости такого земельного участка (при условии, что 
результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет 
до даты принятия решения о проведении аукциона). 

3. Признать утратившим силу решение Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от 16.02.2017 № 9. 
 

Глава муниципального образования  
«Жуковский район»        Л.М. Пищулина 


